

PRITARTA

Palangos miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus 2023 m. kovo 14 d. įsakymu
Nr. A1-388

PATVIRTINTA

Palangos pradinės mokyklos direktoriaus
2023 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. V1-25

PALANGOS PRADINĖS MOKYKLOS 2023–2025 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS

I SKYRIUS

ĮVADAS

Palangos pradinės mokyklos (toliau tekste – Mokykla) strateginio veiklos plano tikslas – efektyviai organizuoti Mokyklos veiklą, telkti Mokyklos bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo problemas, numatyti, kaip bus įgyvendinami kokybiškų švietimo paslaugų teikimo, saugios ir sveikos aplinkos kūrimo, mokinių laisvalaikio užimtumo gerinimui keliami reikalavimai, pasirinkti reikiamas Mokyklos veiklos kryptis ir prioritetus, numatyti bei planuoti ugdymo kaitos pokyčius.

Mokyklos strateginį veiklos planą rengė Mokyklos direktoriaus 2022 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. V1-101 „Dėl Palangos pradinės mokyklos 2023–2025 m. strateginio veiklos plano rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo grupės sudarymo“ patvirtinta darbo grupė, į kurios sudėtį buvo įtraukta Mokyklos administracija, mokytojai ir mokinių tėvai.

Mokyklos 2023–2025 metų strateginis veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Palangos miesto savivaldybės strateginiu plėtros 2021–2030 metų planu, Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, Mokykloje atliktų tyrimų rezultatais, švietimo būklės analize ir kt. Planuojant atsižvelgta į Mokyklos socialinės aplinkos analizę, Mokyklos vykdomą veiklą bei turimus išteklius, Mokyklos bendruomenės narių patirtį, pasiūlymus bei rekomendacijas. Rengiant Mokyklos strateginį planą buvo laikomasi demokratiškumo, viešumo, atvirumo, partnerystės principų.

Strateginį veiklos planą sudaro šie skyriai: Įvadas, Stiprybių – Silpnybių – Galimybių – Grėsmių analizė, Misija ir Vizija, Strateginio plano plėtros sritis tikslai ir uždaviniai, Strateginio plano įgyvendinimo priežiūra.

II SKYRIUS

SSGG (STIPRYBIŲ – SILPNYBIŲ – GALIMYBIŲ – GRĖSMIŲ) ANALIZĖ

STIPRYBĖS	SILPNYBĖS
Saugi Mokykla, skirianti dėmesį kiekvieno vaiko individualiam ugdymui (-si).	Nepakankamai išnaudotos diferencijuoto ir individualizuoto ugdymo (-si) galimybės.
Geras Mokyklos mikroklimatas.	Didėja psichologinių problemų ir specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius, o pagalbos specialistų trūksta.
Tenkinami individualūs mokinių saugumo, emociniai, fiziniai ir socialiniai poreikiai.	Nepakankamas dalies mokinių tėvų domėjimasis, suinteresuotumas teikiama informacija ir pagalba.
Nuolatinis ugdymo (-si) proceso modernizavimas, skaitmeninių mokymo priemonių naudojimas (Eduten Playground,	Aktyvaus poilsio zonų vaikams Mokyklos kieme trūkumas.

informatikos ir technologinės kūrybos mokymo (-si) programa „Vedliai“, EDUKA, EMA) mokyklos erdvių pritaikymas mokinių laisvalaikio, saviraiškos poreikiams.	
Mokiniai – aktyvūs miesto, šalies konkursų dalyviai ir nugalėtojai.	Mokykla neturi savo sporto salės.
Puoselėjamos ir saugojamos Mokyklos tradicijos.	
Nuolatinis pedagogų profesinis tobulėjimas.	
GALIMYBĖS	GRĖSMĖS
Didėjančios prieigos galimybės prie šiuolaikiško ugdymo turinio mokiniams patraukliomis formomis ir priemonėmis.	Blogėjanti mokinių fizinė sveikata kelia grėsmę mokinių mokymosi motyvacijai.
Kiekvieno mokinio asmeninės pažangos stebėjimas ir fiksavimas padeda siekti išsikeltų ugdymo tikslų ir uždavinių.	Dėl brangstančių mokymo priemonių, vadovėlių, elektroninių paslaugų ribojama galimybė įvairiau užtikrinti kokybišką ir šiuolaikišką mokinių ugdymą.
Mokyklos ir Palangos moksleivių klubo glaudus bendradarbiavimas suteikia didesnes galimybes mokinių saviraiškos poreikių tenkinimui, užimtumui po pamokų.	Nepakankamas dėmesys gabių mokinių ugdymui gali lemti silpnėjančią gabių mokinių mokymo (-si) motyvaciją.
Mokyklos veiklos įšivertinimo išvadų panaudojimas Mokyklos veiklos tobulinimui.	Dėl mažo pamokų krūvio sunku pritraukti mokytojus dalykininkus.
Tėvų švietimo ir bendradarbiavimo su mokytojais stiprinimas.	Dalies tėvų atsakomybės ir pareigų trūkumas.
Programų, projektų kūrimas, lėšų Mokyklai pritraukimas.	Žmogiškųjų resursų trūkumas.
Pasirengimas ugdymo turinio atnaujinimui, įtraukiamam ugdymui.	Nuolatinė teisės aktų kaita.
Mokyklos bendruomenės įtraukimas į valdymą.	

III SKYRIUS VIZIJA IR MISIJA

Misijs

Ugdyti aktyvų, kūrybingą, dorą mokinį, atsižvelgiant į jo individualius gebėjimus ir poreikius.

Vizija

Šiuolaikiška, konkurencinga, saugi, teikianti kokybišką pradinį išsilavinimą mokykla, kurioje saugu ir įdomu mokytis, gera dirbti ir kurti.

IV SKYRIUS. PLĖTROS SRITIS, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Pirmuoju prioritetu Palangos miesto savivaldybė skiria ypatingą dėmesį kurdamą darnią gyvenimo aplinką, į kurios sąvoką įeina pažangi ir lanksti sveikatos apsaugos sistema, inovatyvi ir kokybiška švietimo sistema, visiems prieinama socialinė apsauga, mažinanti egzistuojančią atskirtį, darni ir saugi bendruomenė bei aktyvus kultūrinis gyvenimas su prienamomis ir išvystytomis sporto

paslaugomis. Šis prioritetas aprėpia ir savivaldos funkcijų tobulinimą. Prioritetas siejasi su visais aspektais, kurie aktualūs ir tiesiogiai paliečia Palangos miesto gyventojų gyvenimo kokybę savivaldybėje, ir yra skirtas užtikrinti aukštą gyvenimo kokybę Palangos mieste.

Plėtos sritis: Sumani savivalda, kurianti darnią gyvenimo aplinką.

Tikslas: Savivaldos valdymo funkcijų tobulinimas							
Uždavinys: Užtikrinti kryptingą mokymąsi							
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaiškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas
Biudžetinių įstaigų darbuotojų mokymas	Organizuojamų mokymų dalyvių skaičius	Viešųjų pirkimų naujovės ir vykdymas, žaliųjų pirkimų reglamentavimo pokyčiai, buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės, dokumentų rengimo ir archyvavimo, asmens duomenų apsaugos, kompiuterinio raštingumo ir pedagogų dalykiniai seminarai. Sveikatos žinių ir įgūdžių kursai; pirmosios pagalbos kursai.	SB	vnt.	21	33	21
Uždavinys: Didinti savivaldybės administracijos darbo kokybę ir valdymo efektyvumą							
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaiškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas
Skyrių kuruojamų biudžetinių įstaigų darbo organizavimas	Įstaigos pedagoginių darbuotojų skaičius		SB (MK)	vnt.	14	14	14
	Pedagoginių darbuotojų, kurie įstaigoje dirba visu etatu (ir daugiau), skaičius		SB (MK)	vnt.	5	6	6
	Įstaigos dirbančių nepedagoginių darbuotojų skaičius		SB	vnt.	19	19	19

	Įstaigoje dirbančių visu etatu (ir daugiau) nepedagoginių darbuotojų skaičius		SB	vnt.	17	17	17	
Tikslas: Inovatyvi ir kokybiška švietimo sistema								
Uždavinys: Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų teikimą								
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaiškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas	
Mokinių įtraukiojo ugdymo užtikrinimas	Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius							
	Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius							
	Vaikų, ugdomų pagal pradinio ugdymo programą, skaičius		SB (MK)	vnt.	95	96	96	
	Vaikų, ugdomų pagal pagrindinio ugdymo programą, skaičius							
	Vaikų, ugdomų pagal vidurinio ugdymo programą, skaičius							
	SUP vaikų, ugdomų integruotai bendrojo ugdymo mokyklų klasėse, skaičius (didelių ir 1. didelių SUP)		SB (MK)			0	0	1
	SUP vaikų, ugdomų integruotai ikimokyklinio ugdymo grupėse,							

	skaičius (didelių ir 1. didelių SUP)						
	Mokinių, ugdomų specialiosiose klasėse (grupėse), skaičius						
	Mokinių, kuriems mokykloje buvo suteikta psichologinė ar/ir specialioji pedagoginė ir specialioji pagalba, skaičius		SB (MK)	vnt.	32	32	32
	Organizuojamų valstybinių brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų skaičius	PUPP: lietuvių k. ir matematika					
Mokinių saviraiškos, socializacijos, pilietiškumo, prevencinių ir kitų programų, olimpiadų, varžybų, konkursų ir kitų renginių organizavimas	Mokinių, dalyvaujančių saviraiškos, socializacijos, pilietiškumo, prevencinio ugdymo programose, skaičius	Prevencinė programa „Būkime kartu“, Meninio skaitymo konkursas, skirtas Palangos m. 770-mečio minėjimui, prevencinės programos: „Antras žingsnis“, „Obuolio draugai“ ir kt.	SB	vnt.	95	96	96
	Respublikinių olimpiadų (organizuojamų Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos) I–III vietų nugalėtojų skaičius		SB	vnt.	1	1	1
	Mokinių, laimėjusių miesto (II turo) olimpiadose I–III vietas, skaičius		SB (MK)	vnt.	1	1	1

	Paremtų mokyklų iniciatyvų (konkursų, renginių ir kt.) skaičius	Mokinių iniciatyvų projektas, prevencinis projektas	SB	vnt.	2	2	2
	Mokyklų vadovų iniciatyvų skaičius	(savivaldybės lygiu)	SB	vnt.	0	0	1
Švietimo įstaigų vadovų, pedagogų ir kitų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas ir iniciatyvų skatinimas	Respublikinių projektų, kuriuose dalyvauja mokykla ir kuriems skirtas ŠMM dalinis finansavimas, skaičius	Pradinukų matematikos olimpiada	SB (MK)	vnt.	1	1	1
	Miesto ir respublikos pedagogams organizuotų renginių skaičius						
	Mokyklos bendruomenei organizuotų renginių skaičius	Paskaita pedagogams „Kur rasti ramybę neramiais laikais?“	SB (MK)	vnt.	1	1	1
	Mokyklų vadovų, kurie per metus tobulino savo kvalifikaciją, skaičius		SB (MK)	vnt.	1	1	1
	Pedagogų, kurie persikvalifikavo ir gavo dalinį finansavimą iš valstybės ar savivaldybės biudžetų, skaičius						
Mokinių saugumo užtikrinimas	Sutvarkytų mokyklos teritorijų (erdvių) skaičius	Bokšto apžvalgos aikštelės ir sienų remontas	SB	kv. m	100	-	-
	Mokyklų, aprūpintų vaizdo stebėjimo kameromis, skaičius						
	Įstaigų, visiškai pritaiktų neįgaliųjų poreikiui, skaičius						

	Lauko žaidimo/sporto aikštelių įrengimas ir atnaujinimas		SB	vnt.	-	-	1	
Nemokamo mokinių pavėžėjimo visame Palangos mieste užtikrinimas	Mokinių, naudojančių nemokamo pavėžėjimo paslaugas, skaičius		SB	vnt.	8	8	8	
Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) ir kitų programų įgyvendinimas	Vaikų, ugdomų pagal neformaliojo ugdymo programas bendrojo ugdymo mokyklose, skaičius		SB (MK)	vnt.	75	80	85	
	Vaikų, ugdomų pagal neformaliojo ugdymo programas neformaliojo švietimo mokyklose, skaičius							
	Nepatekusių į neformaliojo švietimo įstaigas skaičius							
	Nepatekusių į neformaliojo švietimo įstaigas dalis							
	Neformaliajame švietime dalyvaujančių suaugusiųjų skaičius	Palangos TAU dalyvių skaičius						
	Mokymo įstaigų bendradarbiavimas su užsienio ugdymo įstaigomis, siekiant perimti gerąją praktiką	Tarptautinių projektų ir programų, kuriuose dalyvauja švietimo įstaiga, skaičius	„Happy school“, Tarptautinis knygų skirtukų mainų projektas „Bookmark Exchange Project“, Kengūra, Olympis, Kings	SB	vnt.	5	4	4
		Mokinių, dalyvaujančių		SB	vnt.	95	70	70

	tarptautiniuose projektuose ir programose, skaičius							
	Mokytojų, dalyvaujančių tarptautiniuose projektuose ir programose, skaičius		SB	vnt.	2	2	1	
	Mokytojų iniciatyvų skaičius	„Emocijų siena“, mokinių kūrybinių darbų atnaujinimas mokyklos erdvėse	SB	vnt.	2	2	2	
Maitinimo organizavimas ugdymo įstaigose	Nemokamą maitinimą gaunančių mokinių skaičius (ugdomų pagal priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas)		SB	vnt.	59	60	60	
	Mokinių maitinimo organizavimas: mokykloje maitinimo paslaugą gaunančių mokinių skaičius		SB (SP)	vnt.	95	96	96	
Uždavinys: Modernizuoti švietimo įstaigas ir jų aplinką								
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaiškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas	
Švietimo įstaigų materialinės bazės turtinimas, ugdymo aplinkų kūrimas, atnaujinimas bei priežiūra	Rekonstruotų/modernizuotų švietimo įstaigų skaičius							
	Sukurtų ir atnaujintų edukacinių erdvių skaičius		SB	vnt.	0	1	1	
	Remonto darbai ugdymo įstaigose	Aktų salės, šokių salės, anglų k. kabineto grindų keitimas		SB	kv. m.	184	140	140
		Keičiamos klasių, kabinetų durys, pritaikant jas neįgaliesiems (platinamos durų angos)		SB	kv. m.	10	5	5

	Suremontuotų patalpų ugdymo įstaigose skaičius	Šokių salė, 2 klasės	SB	kv. m.	140	150	150
	Ilgalaikis turtas ir kitas materialinis inventorių	Mokykliniai baldai vienviečiai, nerūdijančio plieno baldai maisto ruošimui, produktų sandėliavimui, elektrinė paverčiama keptuvė, šviestuvai, vėliavos stiebas.	SB (MK)	vnt.	53	40	16
Laisvalaikio, pramogų ir kitų lauko erdvių prie švietimo įstaigų įrengimas	Įrengtų dviračių saugojimo aikštelių skaičius						
	Mokinių, besinaudojančių dviračių saugojimo aikštelėmis, skaičius						
IT sistemų diegimas ir atnaujinimas švietimo įstaigose	Mokinių, aprūpintų nešiojamaisiais kompiuteriais kasdieniam ugdymui, skaičius		SB	vnt.	-	5	5
	Išmaniosios lentos		SB	vnt.	2	1	1
	Atnaujintų mokytojų kompiuterinių darbo vietų skaičius		SB	vnt.	-	2	2
	Švietimo elektroninių paslaugų skaičius	Tamo dienynas, Eduka, Google for Education	SB (MK), SB	vnt.	3	3	3
	Mokinių, jų tėvų ir mokytojų, besinaudojančių elektroninėmis švietimo paslaugomis, skaičius	Tamo dienynas	SB (MK)	vnt.	98	100	100
Uždavinys: Užtikrinti krizinėse situacijose atsidūrusių šeimų vaikų socializaciją							
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaiškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas
Vaikų užimtumo, švietėjiškų, mentorystės ir	Vaikų vasaros poilsio programų skaičius						

vasaros poilsio, programų vaikams iš šeimų, patiriančių sunkumus, skatinimas	Vaikų vasaros poilsio programose dalyvavusių vaikų skaičius						
Uždavinys: Ugdyti kūrybišką bei dalyvaujančią kultūros procesuose bendruomenę							
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaiškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas
Kultūrinių ir kūrybinių kompetencijų ugdymas bei taikymas formaliajame ir neformaliajame švietime	Kultūros ir švietimo įstaigų kartu vykdomų projektų skaičius	Kurorto muziejus, J. Šliūpo muziejus	SB (MK)	vnt.	2	2	2
	Dalyvaujančių programose skaičius		SB (MK)	vnt.	48	96	96
	Moksleivių, pasinaudojusių Kultūros paso programomis Palangos kultūros įstaigose, skaičius		SB (MK)	vnt.	48	70	70
Tikslas: Sporto paslaugų plėtra ir prieinamumo didinimas							
Uždavinys: Sudaryti palankias sąlygas kūno kultūros ir sporto plėtrai							
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaiškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas
Su sportine veikla susijusių iniciatyvų skatinimas ir sporto renginių organizavimas	Organizuojamų sporto renginių skaičius	Sporto šventė	SB	vnt.	1	1	1
	Dalyvaujančių sporto renginiuose asmenų skaičius		SB (MK)	vnt.	120	130	130
Viešo naudojimo sporto infrastruktūra: statyba, renovacija, atnaujinimas bei priežiūra	Pastatų/įrengtų/renovuotų objektų skaičius						
Aukšto sportinio meistriškumo komandų rėmimas	Aukšto sportinio meistriškumo sportininkų skaičius						
	Didelius pasiekimus (valstybės ir tarptautiniu						

	mastu) pademonstravusių sportininkų skaičius						
Aukšto sportinio meistriškumo komandų sportinių ir treniruočių bazių plėtra	Naujų sporto treniruočių bazių skaičius						
Uždavinys: Sporto tradicijų puoselėjimas ir naujų sporto šakų skatinimas							
Priemonės pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Rodiklio paaikškinimas	Finansavimo šaltinis	Matavimo vienetas	2023 m. planas	2024 m. planas	2025 m. planas
Tradicinių sporto renginių puoselėjimas ir skatinimas	Tradicinių sporto renginių skaičius						
	Tradicinių sporto renginių dalyvių skaičius						
	Tradiciniuose sporto renginiuose dalyvaujančių komandų skaičius						
Miesto bendruomenės įsitraukimo į naujas sporto šakas skatinimas	Naujų sporto šakų varžybų skaičius						
	Dalyvių skaičius naujų sporto šakų varžybose						

V SKYRIUS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA, ANALIZĖ IR ATASKAITOS PATEIKIMAS

Strateginio veiklos plano rengimo darbo grupė; Strateginio veiklos plano įgyvendinimo priežiūros grupė ir kita informacija.

Analizės duomenys ir ataskaita teikiama Mokyklos tarybai. Analizės duomenys fiksuojami strateginio plano priemonių įgyvendinimo lentelėje.

2023–2025 strateginio veiklos plano priemonių įvykdymo ataskaita:

Priemonė	Priemonės įgyvendinimo rodiklis	Finansavimo šaltinis	Mato vienetas	2023 m. planas	Įvykdyta	Pastabos, komentarai
1	2	3	4	5	6	7

Kasmet, pasibaigus kalendoriniams metams, ataskaita teikiama Palangos miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriui.

PRITARTA

Palangos pradinės mokyklos tarybos

2023 m. vasario 3 d. posėdžio protokolu Nr. 3
